perlakuan suami yang dapat menyakiti hati istri. Dengan demikian, pelanggaran taklik

talak dapat dijadikan alasan untuk mengajukan gugatan cerai kepada suami jika istri

6 Muhammad Syaifuddin, dkk, Hukum Perceraian, Cet. Ke-2, (Jakarta: Sinar Grafika, 2014), 38.
7 Fatwa MUI 23 Rabiul Akhir 1417 H/7 Septeber 1996 M.
8 Khoirudin Nasution, “Menjamin Hak Perempuan dengan Taklik Talak dan Perjanjian Perkawinan”, (UNISIA, Vol.

XXXI No. 70 Desember 2008), 339